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Leon Health, Inc, is an HMO with Medicare contract. Enrollment in Leon Health, Inc., depends on contract renewal. 
Leon Health, Inc., es un plan HMO con contrato con Medicare. La inscripción en Leon Health, inc. depende de la 
renovación de contrato.

Medicamentos sin receta y 
productos para su salud

Over the counter medication and wellness products
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1.	 Drop off the form at any 
	 Leon Medical Centers

2.	 Mail the completed form to:
		  Leon Medical Centers (OTC)
		  8600 NW 41st Street
		  Doral, FL 33166

3.	 All orders must be placed by 5:00 p.m. 
	 on the last day of the period.

As part of the Leon Health, Inc., (HMO)(D-SNP) Over-the-Counter benefits you may order items from this list. There is a 
limit of 5 units of the same item per order. Unused benefits may not be transferred to the next period. Complete and send 
this form in the enclosed envelope or leave it at your medical center to place your order for the next period. 

Como parte de los beneficios de medicamentos sin receta del plan de salud de Leon Health, Inc., (HMO)(D-SNP) usted 
puede ordenar artículos de esta lista. Existe un límite de 5 unidades del mismo artículo en cada orden. Los beneficios no 
usados no podrán ser transferidos al próximo periodo. Complete y envíe este formulario en el sobre adjunto o déjelo en 
su centro médico para hacer su pedido del próximo periodo.

	

	 •	 Selection is limited to the items 
	 	 listed and is subject to availability. 
		  Items may change.

	 •	 Unused amounts do not roll over to the 
	 	 next period.

Call Leon Medical Centers at 305-642-1511 
from 8:00 a.m. to 8:00 p.m., Monday through Friday. 

Llame a Leon Medical Centers al 305-642-1511 
de 8:00 a.m. a 8:00 p.m., de lunes a viernes.

1.	 Entregue el formulario en cualquier 
	 Leon Medical Centers

2.	 Envíe el formulario completo a:
		  Leon Medical Centers (OTC)
		  8600 NW 41st Street
		  Doral, FL 33166

3.	 Todos los pedidos deben realizarse antes 
	 de las 5:00 p.m. en el último día del periodo.

	
	 •	 La selección se limita a los artículos  
	 	 enumerados y está sujeta a  
		  disponibilidad. Los artículos  
		  pueden cambiar.

	 •	 Las cantidades no utilizadas no se 
	 	 transfieren al siguiente perí odo.

HOW TO PLACE AN ORDER  | CÓMO HACER UN PEDIDO

WHEN ORDERING | AL ORDENAR

QUESTIONS? | ¿CÓMO LE GUSTARÍA SU PEDIDO?



CATEGORY INDEX  | ÍNDICE DE CATEGORÍAS
Please use the index below for ease in locating available OTC items. 
Use el índice a continuación para facilitar la ubicación de los productos de OTC disponibles.

Category / Categoría

First Aid
Primeros Auxilios 4

Products for wound care, such as bandages, antiseptic cream, cotton swabs, hand 
sanitizers and monitoring equipment 
Productos para el cuidado de heridas, como vendajes y cremas antisépticas, hisopos 
de algodón, desinfectantes para manos y equipos de control

Cough, Cold & Allergy 
Tos, resfriado y alergias 

5
Antihistamines, decongestants, cough suppressants, expectorants, lozenges and 
other products 
Antihistamínicos, descongestionantes, supresores de la tos, expectorantes, 
pastillas y otros productos

Diabetic Supplies 
Suministros para diabéticos 5Diabetic Supplies 

Suministros para diabéticos

Sleeping aids 
Ayuda para dormir 10Sleeping tablets 

Pastillas para dormir

Pain relievers 
Analgésicos 10Patches, heating pads and wraps to temporarily relieve pain 

Parches, almohadillas térmicas y envolturas para aliviar temporalmente el dolor

Canes, Compression Socks 
Bastones, Medias de Compresión

Incontinence 
Incontinencia

Orthopedic Supplies 
Suministros Ortopédicos

9

9

Bladder pads, wipes pack, skin protectant, under pads and disposable underwear 
Almohadillas para la incontinencia, toallitas húmedas, crema para la irritación, 
pañales para la incontinencia y paños desechables para la cama

Vitamins and minerals 
Vitaminas y minerales 10Dietary supplements 

Suplementos dietéticos

Skin care 
Cuidados de la piel 8Products for skin protection and skin care 

Productos para la protección y el cuidado de la piel

Gastrointestinal 
Gastrointestinales 

7
Products to treat symptoms of constipation, upset stomach, bloating, cramping, 
gas and diarrhea 
Productos para tratar los síntomas de estreñimiento, malestar estomacal, 
hinchazón, cólicos, gases y diarrea

Eye & Ear Care 
Cuidado de ojos y oídos 6

Eye drops for lubricating, eye wash, and ear wax removal drops 
Gotas lubricantes para los ojos, lavado de ojos y gotas para eliminar la cera de los 
oídos

Foot Care 
Cuidado de los pies 7

Antifungal cream, foot soak, foot odor powder and other products 
Crema antimicótica, remojo de pies, polvo para olor de pies y otros productos

Products included / Productos incluidos PG

Dental Care 
Cuidado Dentales 6

Toothbrush, dental adhesive cream, dental floss, toothpaste, denture cleanser and 
dry mouth rinse 
Cepillo dental, crema adhesiva dental, hilo dental, pasta dental, limpiador 
efervescente dental y enjuage bucal



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.

4

$600

$1000

$900

$500

$600

$700

$500

$900

$1000

$5000

$900

$1000

bacitracin zinc 
antibiotic ointment 

digital thermometer 
flexible tip

assorted adhesive 
bandages

elastic bandage

7 day pill organizer

cotton swabs pack

adjustable elastic 
ankle support

hand sanitizer

digital blood 
pressure monitor

adjustable elastic 
hand support

nitrile gloves
(disposable, 50 pairs)

bacitracina de zinc 
antibiótico ungüento

termómetro digital 
de punta flexible

rodillera elástica 
ajustable

curitas surtidas

venda elástica

organizador de 
pastillas para 7 dias

hisopos de algodón

tobillera elástica 
ajustable

acohol en gel 
para las manos

monitor digital de 
presión arterial

muñequera elástica 
ajustable

guantes de nitrilo
(desechables, 50 pares)

Code A1

Code A5

Code A9

Code A2

Code A6

Code A10

Code A3

Code A7

Code A11

Code A4

Code A8

Code A12

Code A13

adjustable elastic 
knee support

M

L

	- 1 cnt

	- 1 cnt

	- 100 cnt

	- 1 cnt

	- 1 cnt

	- 300 cnt

	- 1 cnt

	- 300 cnt

	- 1 cnt

	- 1 cnt

	- 100 cnt

	- 1 oz

First aid 
Primeros auxilios



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.
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$1000

$600

$600

$1200

$700 $700 $1200 $1200

$500

$900

$600

$800

$600

3-ply face mask
(disposable)

diabetic foot cream

cough drop 
(sugar free)

cloth face mask glucose tablets

expectorant
formula 
(sugar free)

cough formula 
(sugar free)

cetrizine hc
(allergy relieve)

loratadine
(allergy relieve)

máscara de 3 pliegues
(desechable)

crema de pies de 
diabéticos

pastillas para la 
tos (sin azúcar)

pomada para 
congestión del pecho

solución salina 
nasal en spray

pastillas para el 
dolor de garganta

spray para el dolor 
de garganta

máscara de tela tabletas de glucosa

fórmula 
expectorante 
(sin azúcar)

fórmula para la 
tos (sin azúcar)

cetrizina
(antialérgico)

loratadina
(antialérgico)

	- 50 oz

	- 25 cnt

	- 4 oz

	- 3 cnt

	- 4 oz 	- 4 oz

	- 30 tab 	- 30 tab

	- 1.5 oz

	- 4 oz

	- 19 cnt

	- 50 cnt

	- 6 oz

Code A14

Code A5

Code C6

Code A15

Code C2 Code C3 Code C4 Code C5

Code C1

Code C7

Code B1

Code C8

Code B2

Code C9
medicated chest 
vapor rub 

saline nasal spray sore throat lozenges sore throat spray

First aid 
Primeros auxilios

Diabetes supplies 
Suministros para diabéticos

Cold, cough and allergy 
Tos, resfriado y alergias



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.
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$500

$600

$800

$700

$800

$600

$500

$800

$1400

$500

$700

$600

denture adhesive 
cream

artificial tears

dry mouth oral rinsedenture cleanser

dental floss

vision formula 
with lutein

sensodyne 
toothpaste

toothpaste

eye wash

poligrip dental 
adhesive

cepillo dental

gotas para eliminar 
el cerumen

limpiador 
efervescente dental

crema adhesiva dental

lágrimas artificiales

enjuague bucal

hilo dental

fórmula para la 
visión con luteína

pasta dental 
sensodyne

pasta dental

solución para el 
lavado de ojos

poligrip crema 
adhesiva dental

Code D1

Code E1

Code D2

Code D6Code D5

Code E2

Code D3

Code D7

Code E3

Code D4

Code D8

Code E4

toothbrush

ear wax removal drops

	- 2 cnt

	- 0.5 oz

	- 40 tab

	- 2.4 oz

	- 0.5 oz

	- 8 oz

	- 100 yards

	- 60 cap

	- 4 oz

	- 4.6 oz

	- 4 oz

	- 2.4 oz

Eye and ear care 
Cuidado de ojos y oídos

Dental care 
Cuidado dental



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.

7

$1100

$1000

$700

$800

$700

$700

$400

$1000

$400

$600

$600

$900

callus remover epson salt

miconazole powder

digestive enzymes

bisacodyl laxative

antacid 
effervescent 
powder box

foot odor control 
spray powder

tolfnaftate cream

loperamide anti-
diarrheal solution

calcium antacid

fiber capsules

crema de clotrimazol 
anti hongos removedor de callos sal de epson

polvo de miconazol 
para los hongos

enzimas digestivas

laxante de bisacodilo

caja de antiácido 
efervescente en polvo

polvo en spray para 
el olor de pies

crema de tolnaftato 
para los hongos

solución antidiarréica 
de loperamida

antiácidas de calcio

cápsulas de fibra

Code F1
Code F2

Code F5

Code G3

Code G1

Code G5

Code F3

Code F6

Code G4

Code G2

Code G6

Code F4
clotrimazole 
antifungal cream

	- 1 0z 	- 6 cnt
	- 16 oz

	- 3 oz

	- 60 cap

	- 100 tab

	- 6 pack

	- 3 oz

	- 1 oz

	- 4 oz

	- 50 tab

	- 90 cnt

Foot care 
Cuidado de pies

Gastrointestinals 
Gastrointestinales



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.

8

$500

$500

$500

$700

$700

$800

$900

$600

$700

$600

$900

$600

stool softener dok

bladder control pads
(moderate)

insect repellent sprayhydrocortisone 
anti-itching cream

preparation h- 
hemorroidal cooling
gel

diaper rash cream

moisturizing lotion

flushable 
wipes pack

sunscreen lotion

cápsulas para 
aliviar los gases

vaselina ungüento

crema de 
hidrocortisona 
para la irritación

cápsulas para la 
constipación

almohadillas para 
incontinencia (regular)

spray repelente 
contra insectos

gel para hemorroides 
- preparación h

crema para la irritación 
por pañales

loción humectante

gel de aloe vera (sábila)

toallitas húmedas 
sanitarias

protector solar

Code G7 Code K1

Code K6

Code G8

Code K3Code K2

Code N1

Code G9

Code K4

Code N2

Code K5

Code N3

gas relief aloe vera gel

white petrolatum 
vaseline

	- 30 cap

	- 4 oz

	- 1 oz

	- 100 cap

	- 20 cnt

	- 6 oz

	- 1 cnt

	- 60 cap

	- 7.5 oz

	- 5 oz

	- 48 cnt

	- 5 oz

Gastrointestinals 
Gastrointestinales

Skin care 
Cuidados de la piel

Incontinence 
Incontinencia



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.
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$2200

$2000

$1200

$2200

$2200

$1200

$2200

$2500

$1200

$900

$400

$1800

round 
handle cane 
with vinil 
handle

offset cane 
bariatric

quad cane

underpads

rubber cane tips

pañales para la 
incontinencia unisex

pañales para la 
incontinencia unisex

pañales para la 
incontinencia unisex

medias de compresión 
rodilla (12" circ)

medias de compresión 
muslo (12" circ)

medias de compresión 
rodilla (15" circ)

medias de compresión 
rodilla (16" circ)

bastón con 
mango de 
vinil redondo

bastón 
bariátrico

bastón de 
4 patas
(base 
cuadrada)

paño desechable 
para la cama

puntas de hule de 
repuesto para bastones

Code N4

Code O5 Code O6

Code N5

Code O1

Code N6

Code O2 Code O3 Code O4

Code O7

Code N7

Code O8

incontinence 
underwear unisex

incontinence 
underwear unisex

incontinence 
underwear unisex

knee compression socks 
(12" circumference)

thigh compression 
socks (12" circumference)

knee compression socks
(15" circumference)

knee compression socks
(16" circumference)

	- 20 cnt 	- 18 cnt 	- 14 cnt

	- 1 cnt

	- 1 pair 	- 1 pair
	- 1 pair 	- 1 pair

	- 1 cnt 	- 1 cnt

	- 2 uni

	- 25 cnt

SM/MD L XL

M ML XL

Incontinence 
Incontinencia

Orthopedics Supplies 
Suministros Ortopédicos



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.
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$1800

$700

$700

$1800

$600

$700 $600 $1000$1200

$500

$500

$700

$1200 $700

medias de compresión 
muslo (16" circ)

crema analgésica 
2% - salicicato 8% acetaminofén

paquete de gel 
reusable frío/caliente

melatonina

parches 
analgésicosibuprofeno

tabletas para el 
dolor al orinar

mentol 
terapéutico gel

*complejo b+b12
*calcio citrato 
+ vitamina d

*coenzima q10 
cápsulas blandas

*multivitaminas 
para la 3era edad

Code P7

Code V1Code S1 Code V2
Code V4Code V3

Code P3 Code P4 Code P5 Code P6

Code O10

pain relieving 
patches

thigh compression 
socks (16" circumference) analgesic cream 2% 

menthol - salicylate 8%
acetaminophen

resuable hot/
cold gel pack

melatonin

ibuprofen urunary pain reief therapeutic 
menthol gel

*b complex + b-12 *calcium citrate 
+ vitamin d

*co-enzyme q10 
softgels

*complete 
senior vitamins

	- 2 oz 	- 100 tab

	- 1 cnt

	- 100 tab

	- 4 cnt	- 50 tab
	- 12 tab 	- 8 oz

	- 1 pair

	- 100 tab
	- 100 tab 	- 30 tab 	- 60 tab

XL

Orthopedics Supplies 
Suministros Ortopédicos

Sleeping Aid 
Ayuda para Dormir

Pain Relievers 
Analgésicos

•Vitamins, Minerals & Supplements 
*Vitaminas, Minerales y Suplementos

medias de compresión 
muslo (15" circ)

Code O9 Code P1 Code P2
thigh compression 
socks (15" circumference)

	- 1 pairL



*Talk with your doctor before starting a new product regimen. *Hable con su médico antes de ordenar estos artículos.
OTC MEDICATIONS AND HEALTH PRODUCTS/ MEDICAMENTOS SIN RECETA Y PRODUCTOS PARA SU SALUD 

Please note that the products you receive may look different from the images shown in this brochure. The packaging could change throughout the year. Be assured, 
the active ingredients in the products will remain the same. La imagen puede no coincidir con el producto recibido, el empaque puede cambiar durante el año, 
pero los ingredientes activos permanecen igual.
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$1500

$600

$1100

$700

$1000

$700

$1800

$1000

$600

$600

$1800

$600

$600

$1000

$2000

$600

$700

$1400

*multivitaminas

*biotína*ácido fólico *zinc *hierro
*multi vitamin c 
efervescente

*vitamina e caps blandas

*gomitas para el 
sistema inmune

*vitamina b-12

*suplemento 
nutricional 
sabor vainilla

*suplemento 
nutricional 
sabor chocolate

*suplemento 
nutricional 
control glucosa 
vainilla

*suplemento de 
magnesio

*suplemento 
para próstata

*omega-3 cáps gel *vitamina c *vitamina d*complejo glucosamina/
condroitina

Code V5

Code V10

Code V19

Code V11

Code V20

Code V12

Code V21

Code V13

Code V22

Code V6
Code V7

Code V16Code V14

Code V8

Code V17Code V15

Code V9

Code V18

*multivitamins

*biotin*folic acid *zinc *iron *multi vitamin c
effervescent

*vitamin e softgels

*inmune support 
gummies

*vitamin b-12

*nutritional 
supplement
vanilla flavor

*nutritional 
supplement
chocolate 
flavor

*nutritional 
supplement
glocose control 
vanilla

*magnesium complex *prostate therapy 
complex

*omega-3 gel caps *vitamin c *vitamin d
*glucosamine/
chondroitin complex

	- 100 tab

	- 100 tab	- 100 tab 	- 60 tab 	- 60 tab

	- 30 uni

	- 60 cap

	- 60 gum

	- 90 tab

	- 6 pack 	- 6 pack 	- 6 pack

	- 60 cap 	- 60 cap

	- 60 caa 	- 100 tab 	- 90 tab	- 60 cap

•Vitamins, Minerals & Supplements 
*Vitaminas, Minerales y Suplementos



Leon Health, Inc. is an HMO with Medicare contract.
Enrollment in Leon Health, Inc. depends on contract renewal.
Leon Health, Inc. es un plan HMO con contrato con Medicare.
La inscripción en Leon Health, Inc.  depende de la renovación de contrato. 


